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لازم نیست بگویید »ب.ز«
محسنی اژه‌ای: کسی از نهاد ریاست جمهوری بازداشت نشده است

حجت‌الاسام والمسلمین غلامحسین اژه‌ای در هشتاد و هفتمین 
نشست خبری خود که ظهر امروز برگزار شد٬ به سوال‌های خبرنگاران 
پاسخ داد. سخنگوی دستگاه قضا در این نشست، بازداشت افرادی از 
نهاد ریاست جمهوری در بازداشت های مرتبط با پروژه نفوذ را تکذیب 
کرد و در عین حال گفت همه افراد بازداشت شده خبرنگار نیستند. اژه 
ای همچنین گفت نظرسنجی نشان می دهد مردم از برخورد قضایی با 

دانه درشت ها رضایت دارند.

 کسی از نهاد ریاست جمهوری 
بازداشت نشده است

سخنگوی قوه قضاییه در توضیح بازداشت‌های اخیر و سوال خبرنگاری که 
در مورد بازداشت‌های اخیر و ارتباط آن ها با فرد خاصی سخن 

می‌گفت٬ پاسخ داد: در مورد ارتباط با فرد خاصی که 
می‌گویید٬ تا جایی که اطلاع دارم٬ این مسئله وجود 

ندارد. اما باید بگویم همه افراد  بازداشت‌شده 
نیستند. خبرنگار 

محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سوال یکی 
دیگر از خبرنگاران درباره انتشار خبر 
بازداشت افرادی در نهاد ریاست 
جمهوری در حاشیه پرونده موسوم به 
نفوذ نیز تصریح کرد: در نهاد ریاست 
جمهوری در جریان رسیدگی به این 

پرونده هیچ‌کس دستگیرنشده است.

حمید بقایی همچنان در بازداشت 
موقت است

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر 
اینکه با گذشت چند ماه از بازداشت حمید 

بقایی، اطرافیان او اعام کردند 
که بازداشت وی غیرقانونی 

این  گفت:  است، 

پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و وی بازداشت موقت است؛ 
البته پرونده وی هنوز منجر به کیفرخواست نشده است.

به گفته او قوه قضائیه در صورتی که متوجه شود اتهامی متوجه افراد است 
بر اساس اسناد طرف تحت تعقیب قرار می‌گیرد و اگر ضرورت داشت که 
گر ضرورتی نبود،  افراد بازداشت موقت شوند کار انجام می‌شود، اما ا
‌قرار دیگری صادر می‌شود و تشخیص این امر بر عهده قاضی رسیدگی 

کننده است.
گر قراری که صادر شد به اطلاع  محسنی‌اژه‌ای در ادامه توضیح داد که ا
متهم رسید و وی اعتراض داشت، اعتراض وی در دادگاه رسیدگی می‌شود 
گر دادگاه آن را پذیرفت و گفت که الزام به قرار بازداشت نیست، دادسرا  و ا
گر  موظف است که قرار بازداشت را به قرار خفیف‌تری تبدیل کند، اما ا
دادگاه تشخیص داد که قرار بازداشت درست 
است، اعتراض متهم را رد می‌کند. وی 
گر افراد دیگری  تاکید کرد که ا
که در پرونده نیستند نسبت 
به آن اظهارنظری داشته 
باشند، بدیهی است که 
نظرشان صحیح نیست. 

انتشار نام و تصویر 
 زنجانی 

بلامانع است
سخنگوی دستگاه قضا در 
پاسخ به سوالی درباره اشاره 
مستقیم رسانه‌ها به نام متهم 
نفتی میلیاردی نیز گفت که در 
مورد پرونده‌هایی همچون این 
پرونده نیازی به استفاده از عنوان 
اختصاری نیست و هم اشاره 
مستقیم به نام بابک زنجانی و هم 
نمایش تصویر وی ایراد ندارد. وی 
در این خصوص تاکید کرد: در قانون 
گر  جدید تبصره‌ای پیش‌بینی شد و ا
چنانچه ضرورت ایجاب کرد و 
دادستان کل کشور تشخیص 
داد و از رئیس قوه قضائیه 
و  کرد  درخواست 

رئیس دستگاه قضایی اجازه داد، می‌توانیم در حدودی مسائل را منتشر 
کنیم؛ لذا در این مورد چون اجازه داده شده نیازی نیست که بگوییم 

»ب.ز«. 
محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سئوال خبرنگاری مبنی بر اینکه وکیل میلیاردر 
نفتی مدعی شده بخشی از بدهی موکلش پرداخت شده، با تاکید بر اینکه 
تا این لحظه هنوز پولی واریز نشده است،‌ گفت: هم به متهم و به متهمان 
دیگر توصیه می‌کنم که در زمان دفاع از خود به دیگران توهین نکنند؛ 
 چرا که این کار باعث می‌شود پرونده دیگری برای آنها در حین دفاع 

باز شود.

غیراخلاقی،  سرشبکه‌های   بازداشت 
کذب است

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص خبری مبنی بر بازداشت سرشبکه‌های 
غیر اخلاقی شبکه اجتماعی که در روزهای اخیر در این شبکه‌ها منتشر 
شده است٬ تصریح کرد که خبری مبنی بر اینکه چند سر شبکه غیر اخلاقی 
در قزوین بازداشت شده‌اند کذب است و با دادستان این استان تماس 

گرفته شده و آن ها نیز این موضوع را رد کرده اند.
غلامحسین محسنی اژه ای همچنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار که 
پرسید آیا عضویت در شبکه تلگرامی یک رسانه وابسته به دولت انگلیس 
جرم است٬ پاسخ داد: آن ها هیچ‌وقت قصد خیر درباره ایران ندارند و شاید 
این عدم خیرخواهی در قدم‌های اول دیده نشود٬ اما توصیه ما این است 
که چون امسال این شبکه‌ها و سایت‌های انگلیسی نگاهشان از چند دهه 
گذشته تا امروز مشخص است و هر اقدامی برای منافع خودشان است، 
دقت کنند. هرچند ممکن است این کار در نگاه اول ظاهر مجرمانه نداشته 

باشد اما در ‌‌نهایت موجب گرفتاری برای خودشان خواهد شد. 

 ثروت و قدرت جلوی 
رسیدگی به تخلفات را نمی‌گیرد

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی درباره مایوس شدن مردم از 
قوه‌قضاییه تاکید کرد که مردم به هیچ‌عنوان از قوه‌قضاییه مایوس نیستند 
و حجم بالای مراجعات نشان‌دهنده این موضوع است. وی تصریح کرد 
که کسانی که می‌خواهند حاشیه امن داشته باشند در برابر قوه‌ قضاییه 
امنیت نخواهند داشت. به گفته او در سال‌های گذشته شاهد بودیم 
مسئولان درون دولت و دیگر نهادهای رسمی و حتی در دستگاه قضا در 
صورتی که تخلف مرتکب شده‌اند با آنان برخورد شده است. اژه ای گفت 
که تمام نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد مردم نسبت به برخورد بدون تبعیض 
قوه‌قضاییه بخصوص با دانه‌درشت‌ها ابراز رضایت می‌کنند.  وی در ادامه 
خاطر نشان کرد: کسانی که ثروتمندان بزرگی بودند، ثروتشان ما را از 
رسیدگی به پرونده‌های آنان باز نداشت و کسانی که وابسته به نهادهای 
قدرت بودند یا به اصطلاح به بالا متصل بودند، جایگاهشان جلوی ما را 

از ورود و رسیدگی به پرونده‌های آن‌ها نگرفت.

کلمه »نفوذ« را برای مسائل پیش پاافتاده به کار نبریم
وزیر اطلاعات در خصوص دغدغه رهبری درخصوص »نفوذ« هشدار داد: کلمه نفوذ را باید با وزن مناسب خودش بکار ببریم و طوری نشود ارزش و تاثیر آن را کاهش دهیم تا به مطلب پیش پا افتاده‌ای تبدیل 
شود. حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی با بیان اینکه ما در شرایطی هستیم که رهبری به عنوان طبیبی حاذق در زمینه نفوذ بیگانگان هشدار داده‌اند، تاکید کرد که با توجه به باز شدن فضای 
حضور مجموعه خارجی برای فعالیت‌های مختلف در ایران، باید هوشیار‌تر عمل کنیم. وزیر اطلاعات تصریح کرد که سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه با عنوان و نام و نشان اطلاعاتی به ایران نمی‌آیند، بلکه 

در پوشش های مختلف می‌آیند. به گفته وی سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه از اینکه اطلاعات روشنی از کشورمان ندارند در مضیقه هستند، عاجزند و تحقیر شده‌اند، لذا در پوشش فعالیت‌های عادی و 
صنعتی می‌خواهند از ایران اطلاعاتی بدست‌ آورند. علوی با بیان اینکه در وزارت اطلاعات پرونده های مهمی داریم، تاکید کرد که رهبری و شورای عالی امنیت ملی باید از این اطلاعات مطلع 

شوند و نباید از آن در جهت منافع و بازی سیاسی گروه‌های سیاسی هزینه و استفاده کنیم. وی همچنین یادآور شد: حاکم کردن فضای امنیتی در چنین محیط‌های کاری، عاقلانه نیست 
چراکه صنعت و اقتصاد ما با ابتکار و نوآوری پیشرفت می‌کند و اگر در محیط پ‍ژوهشی آرامش نباشد خلاقیت در ذهن‌ها جرقه نخواهد زد.

ائتلاف اصلاح‌طلبان و اصولگرایان ریاکارانه است
موسوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات 
گفت: ما با چهره‌هايي نظير آقاي ناطق و 
لاريجاني رقابت ميك‌نيم نه شراكت. وی 
با اشاره به اینکه حرف لیست مشترک بین 
اصلاح طلبان و اصولگرایان در رسانه ها 
مطرح است و هیچ یک از دو طرف در این 

خصوص حرفی نزده اند، تاکید کرد که جريان اصلاح‌طلب ضمن احترام به 
اصولگرايان عاقل، آنان را به نوعي رقابت منطقي دعوت ميك‌ند، نه ائتلاف 
رياكارانه و فرصت طلبانه. به گفته او نه اصولگرایان مي‌توانند ديدگاه‌هاي 
خود را كنار بگذارند و نه اصلاح طلبان. موسوی لاری تاکید کرد که ما بايد 
به مردم و شعور مردم اعتماد كنيم و نخواهيم با برخي ساخت و پاخت‌ها و 
بده بستان‌هاي سياسي مبتذل سر مردم شيره بماليم و این کارها نه در شأن 

اصولگرایان است و نه در شأن اصلاح طلبان.

افخم و انصاری تودیع و معارفه شدند
مراسم تودیع مرضیه افخم و معارفه حسین 
جابری انصاری با حضور محمدجواد ظریف، 
برگزار شد. در این مراسم که در ساختمان 
شماره یک وزارت خارجه برگزار شده بود، 
ظریف از مرضیه افخم به خاطر زحماتش 
در طول دو سال گذشته در پست سخنگویی 

تشکر و ابراز امیدواری کرد که وی در سمت جدیدش به عنوان اولین سفیر 
زن ایران بعد از انقلاب اسلامی در مالزی مثل گذشته موفق باشد. ظریف با 
دادن هدیه از افخم تشکر کرد. حسین جابری انصاری پیش از این مدیرکل 
خاورمیانه، عربی و شمال آفریقای وزارت خارجه بوده است و به همین دلیل 
برخی از تحلیل‌گران انتخاب جابری انصاری به عنوان سخنگوی وزارت 
خارجه را نشان از رویکرد جدید این وزارتخانه به مسائل منطقه با توجه به 

شناخت وی از این حوزه عنوان کرده‌اند.

رئیس جمهور با نفوذی‌ها مقابله کند
دبیرکل حزب مؤتلفه اسامی با اشاره به 
نظر رئیس جمهور در موضوع نفوذی‌های 
رسانه‌ای گفت: آقای رئیس جمهور هم با 
نفوذی‌های رسانه‌ای مقابله کند. محمدنبی 
حبیبی با بیان اینکه رهبری مدت‌ها است که 
در مورد خطر نفوذی‌ها تذکر می‌دهند، تاکید 

کرد که افزایش حساسیت دستگاه‌های حکومتی برای جلوگیری از نفوذ 
عوامل بیگانه و مقابله جدی با آنها یک ضرورت قطعی، شرعی و قانونی است. 
به گفته وی در برخی از رسانه‌ها آثار عملکرد نفوذی‌ها کاملًا مشهود است 
برخی از آنها از رادیو آمریکا و بی بی سی کپی‌برداری می‌کنند و این خیانت 
را نمی‌توان به عنوان یک کار سهوی و غیرعمدی تلقی کرد. نبوی تصریح 
کرد: چرا برخی نسبت به واژه »فتنه« و »نفوذ« حساسیت به خرج ‌می‌دهند 

و می‌خواهند آن را از ادبیات مبارزه انقلابی ملت با دشمن حذف کنند؟ 

دستگیری‌های اخیر تسویه 
حساب شخصی است

دریابان علی شمخانی ، دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
در برنامه »نگاه یک« با اشاره به اهداف ایران از ورود به 
مذاکرات هسته‌ای گفت: ما می‌توانستیم در مذاکرات 
سه راهبرد داشته باشیم. مذاکره برای مذاکره، مذاکره 
برای فریب و مذاکره برای نتیجه و ایران مذاکره برای 
نتیجه را انتخاب کرد و به یک توافق مشخص دست 
یافت. شمخانی درباره اجرای برجام اظهار کرد: ما در 
میان راه‌های مختلف برای برخورد با برجام راهبرد و 
گزینه اجرا را انتخاب کرده‌ایم و گزینه اجرانکردن برجام 
امری منزوی و منتفی است. مجموعه مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی، مجلس شورای اسلامی و نامه تاریخی 
رهبری در قرائت از برجام، شرایط اجرا و تقدم و تاخر اجرا، 

در مسیر حمایت از اجرای هوشمند برجام است.

دستگیری امنیتی یا تسویه حساب شخصی؟
در مهم‌ترین بخش این گفت‌وگو مجری برنامه از 
شمخانی درباره دستگیری چند نفر از فعالان رسانه ای 
به اتهام نفوذ و جریان سازی یا ادارک سازی افکارعمومی 
پرسید و گفت »این نظر که عنوان می شود پس از برجام 
این دستگیری ها با قصد تسویه حساب سیاسی بوده 
است و بزرگ نمایی صورت گرفته است« که شمخانی 
در پاسخ خیلی شفاف و صریح گفت: »من با این نظر 
موافقم«. و ادامه داد:  بحث نفوذ مهم است. اگر از 
شبیخون فرهنگی با وسعت فکری که ایجاد می کند 
فقط مبارزه با بدحجابی را بیرون بیاوریم، این تنزل دادن 
نظر رهبری است. نفوذ و اختلاف دو بحثی است که 
رهبری بعد از برجام به اشکال مختلف بیان کردند و 
درست هم هست. شرایط تاریخی در وضعیتی است 
که ایجاد اختلاف و نفوذ مبتنی بر تضعیف را دنبال می 
کنند. اینکه از رسانه نفوذ صورت می گیرد وجود دارد و 
یک اصل است ، اما نباید آنها را در خدمت و اختیار مقابله 
جناحی قرار دهیم. نباید کسی را فراتر از آنچه انجام داده 
متهم کنیم. می گویند خوش و بش پسرخاله فلانی با 
عروس فلانی یا نقشه صبحانه فلانی، اینها نفوذ نیست، 
اینها در حقیقت دق و دلی شخصی خالی کردن است 

و درست نیست. من اینها را می گویم که اشتباه است.

در دمشق نمی‌جنگیم!
دریادار شمخانی همچنین در پاسخ به سوال مجری 
برنامه در خصوص جنگیدن جوانان ایرانی در دمشق 
گفت: آنها در دمشق نمی جنگند، ما آنجا مشاوره می 
دهیم. ما اگر حضور جدی در سوریه داشتیم که بحث 
سریع تر حل و فصل می شد. اگر حضور ایران نبود 
حتما مرزهای ما آسیب می دید. اساسا پروژه ایران 
هراسی این بود که ایران به عنوان سنگر ثبات و امنیت 
دستخوش تحول شود و در چارچوب تعریف شده 
نیروهای فرامنطقه ای قرار گیرد، ولی ایران دست 
روی دست نمی گذارد که برایش تعیین تکلیف کنند.

آمریکا دست از گرگ بودنش بردارد
شمخانی همچنین دربخش پایانی این گفت‌وگو در 
خصوص بهبود رابطه ایران و آمریکاو همچنین شعار 
»مرگ بر آمریکا« گفت: اگر آمریکا دست از گرگ بودنش 
بردارد امکان بهبود روابط وجود ئارد اگر نه خیر. البته ما 
باید مواظب باشیم تا در این سرنای تبلیغاتی دچار خطا 
نشویم و از این مساله در دعواهای جناحی علیه خودمان 
آن را به کار نگیریم. زیست ما این است که مرگ بر استکبار 
بگوییم و اساسا رشد و ارتقای ما این است که از استکبار 
و آمریکا دست کشیدیم. در ابتدای انقلاب هر چیزی در 
ایران متعلق به غرب و آمریکا بود اما امروز ایران در درجه 
ای از پیشرفت در زمینه‌های مختلف است که بسیاری از 
کشورها خواهان ورود ایران به عرصه بین المللی هستند. 

تدبیر و امید نوشت: »گام متفاوت زنان در انتخابات مجلس دهم«
فراموش نشود هرچند در مجلس هشتم و نهم چند کرسی به زنان تعلق داشت اما  عملا حرکتی در جهت ارتقای منافع زنان صورت نگرفت 

و حتی گاهی مشاهده شد نمایندگان زن به حمایت از حقوق مردان به قیمت تضییع حقوق زنان برخاستند.

 خرداد نیوز نوشت: »چرا رسانه های دلواپس در دوران احمدی نژاد سکوت کردند؟«
رسانه ها وابسته به جریان دلواپسان در دوران هشت ساله احمدی نژاد کجا بودند؟ آیا در آن زمان متوجه فضای خفقان آور اعمال شده بر 

رسانه های منتقد بودند یا آن که از اعمال فشار برای رقبای مطبوعاتی خود استقبال نیز می کردند؟

 آریا نیوز نوشت: »علي لاريجاني، روحاني مي شود؟«
ازآنجايي که علي لاريجاني در موضوع برجام نقش مهمي ايفا کرده و در ميان ديگر اصولگرايان نيز از نظر خط و مشي سياسي سازگاري 

بيشتري با اصلاح طلبان دارد پس مي تواند مناسب ترين گزينه براي رياست مجلس دهم باشد.

 جهان نیوز نوشت: »تحریف اقتصاد مقاومتی توسط دولتی‌ها«
پیش فرض قرار دادن اقتصاد برون گرا، برای اجرای اقتصاد مقاومتی یک ظلم بزرگ به این مفهوم استراتژیک است که متاسفانه 

دولتمردان یازدهم این روزها پای در این مسیر گذاشته اند.

 پارس نیوز نوشت: »ادراک سازی وسیله ای برای نفوذ«
بزک کردن دشمن در مرتبه ی ادراک سازی و از همه مهم تر پیاده سازی سناریو عملیات روانی مستمر می تواند بزرگترین ضربه را به مسیر 

حرکت انقلاب اسلامی بزند.

عکس روزسایت نگار

مراسم تودیع مرضیه 
افخم امروز برگزار شد. 
نخستین سخنگوی زن 
وزارت خارجه قرار است از 
نخستین سفیر زن ایران 
بشود.

خبرنامه


